



Ministru prezidents Aigars Kalvītis tikās ar Japānas ārlietu ministru un Ārējās tirdzniecības organizācijas vadītāju (Valsts kanceleja)

Publicēts: 07.07.2021.

Uzsākot darba vizīti Japānā, Ministru prezidents Aigars Kalvītis 19.aprīlī tikās ar Japānas ārlietu ministru *Taro Aso* un Japānas Ārējās tirdzniecības organizācijas vadītāju *Osamu Watanabe*.

Sarunā ar Japānas ārlietu ministru Aigars Kalvītis uzsvēra Latvijas vēstniecības atvēršanas Japānā nozīmi abu valstu ekonomisko, politisko un kultūras sakaru stiprināšanā. Tas notiek zīmīgā laikā – ir pagājuši 15 gadi, kopš abu valstu diplomātisko attiecību atjaunošanas.

Taro Aso informēja Ministru prezidentu par Japānas ekonomikas izaugsmi un iespējamajām investīcijām Eiropā un Āzijā. Runājot par Latvijas ekonomikas attīstību, Aigars Kalvītis akcentēja valsts spēju nodrošināt labu investīciju un nodokļu vidi Japānas investoriem, kuri plāno izvērst savas ekonomiskās aktivitātes Eiropā.

Sarunas laikā uzmanība bija veltīta Eiropas Savienības (ES) – Japānas samitam Tokijā, kā arī gaidāmajam NATO samitam Rīgā šā gada novembrī, īpaši pārrunājot ciešākas sadarbības iespējas starp ES - Japānu un NATO un Japānu. Japānas ārlietu ministrs informēja par nodomu doties vizītē uz Eiropu un konsultēties ar Baltijas valstu ārlietu ministriem.

Vizītes laikā Ministru prezidents tikās arī ar Japānas Ārējās tirdzniecības organizācijas vadītāju *Osamu Watanabe*. Aigars Kalvītis atzina, ka sadarbība ar Japānas Ārējās tirdzniecības organizāciju Latvijai ir ļoti svarīga – tā veicina reālu sadarbību starp Japānas un Latvijas mazajiem un vidējiem uzņēmumiem, kuriem ir būtiska loma Latvijas ekonomikā. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra cieši sadarbojas ar Japānas Ārējās tirdzniecības organizāciju.

Osama Watanabe atzina, ka pēc Latvijas iestāšanās Eiropa Savienībā ir palielinājusies Japānas uzņēmēju interese par Latviju un Baltiju kopumā. Ministru prezidents, savukārt, atzīmēja, ka arī Latvijas uzņēmēji ir ieinteresēti Japānas investīciju piesaistē un kopuzņēmumu veidošanā.

19.aprīlī Ministru prezidents piedalījās un uzstājās ar runu Japānas Ārējās tirdzniecības organizācijas seminārā par Latvijas ekonomisko attīstību un investīciju iespējām.

[Valsts kanceleja](#)

<https://www.mfa.gov.lv/lv/ministru-prezidents-aigars-kalvitis-tikas-ar-japanas-arlietu-ministru-un-arejas-tirdzniecibas-organizācijas-vaditaju-valsts-kanceleja>